
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Ev. broj nabave: 
4/2017 

Objašnjenje dokumentacije o nabavi Stranica 1 od 1 

 

KLASA: 406-01/17-03/14 
URBROJ: 535-08/2-17-29 
 
Zagreb, 27. srpnja 2017. godine 
 
Na temelju članka 200. i 202. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16), u vezi s točkom 
38. Dokumentacije o nabavi KLASA: 406-01/17-03/14, URBROJ: 535-08/2-17-02 u otvorenom 
postupku javne nabave motornih vozila putem operativnog leasinga s ostatkom vrijednosti, ev. br. 
4/2017, naručitelj, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, objavljuje 
 
 

6. OBJAŠNJENJE DOKUMENTACIJE O NABAVI 
 
 
Slijedom zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, naručitelj daje objašnjenje dokumentacije o 
nabavi kako slijedi: 
 

1. Gospodarski subjekt navodi kako je u zadnjoj izmjeni dokumentacije za nadmetanje - 
Pročišćeni tekst 20.07.2017., promijenjena tč. 12. Rok trajanja okvirnog sporazuma i rok 
isporuke na razdoblje od četiri godine. Prema ovom uvjetu vozila se mogu naručiti i nakon 
npr. tri godine po sklapanju okvirnog sporazuma što dovodi u pitanje mogućnost odabranog 
ponuditelja da isporuči vozila sukladno tehničkoj specifikaciji i dostavljenom tehničkom opisu 
i fotografijama vozila uključujuću i posebnu opremu obzirom na promijene modela vozila u 
proizvodnji na što odabrani ponuditelj u navedenom periodu ne može nikako utjecati niti može 
garantirati traženo. Gospodarski subjekt također skreće pozornost da bi u traženom slučaju 
odabrani ponuditelj morao garantirati cijenu (ratu) sljedećih 8 godina jer ako se pojedinačni 
ugovor sklopi u zadnjoj godini okvirnog sporazuma ponuđena rata tada mora odgovarati 
ponuđenoj što je gotovo nemoguće obzirom na stalne promjene financijskog tržišta. 
Gospodarski subjekt moli pojašnjenje kako postupiti u opisanom slučaju.  

 
Naručitelj objašnjava kako je predmetna izmjena dokumentacije o nabavi učinjena radi usklađenja s 
člankom 147. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi, a koji propisuje da se ugovor o javnoj nabavi na 
temelju okvirnog sporazuma mora sklopiti prije isteka roka na koji je sklopljen okvirni sporazum, ali 
da trajanje pojedinog ugovora ne smije biti dulje od 12 mjeseci od isteka roka na koji je okvirni 
sporazum sklopljen. Isto znači da pojedinačni ugovori iz ovog postupka nabave, a kojima je naručitelj 
odredio trajanje od četiri godine, se ne može sklopiti na način da to bude npr. zadnje godine okvirnog 
sporazuma jer bi se time prekoračilo razdoblje od maksimalnih 12 mjeseci trajanja pojedinačnog 
ugovora. Pojedinačni ugovori iz ovog postupka mogu se sklopiti do trenutka prilikom kojeg se neće 
prekoračiti maksimalnih 12 mjeseci trajanja pojedinačnog ugovora po isteku okvirnog sporazuma.  


